[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 173/2017 - 09/01/2017 13:55

INDICAÇÃO Nº 30/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos para instalação de lombada na Rua Riachuelo, próximo ao CETAM.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para instalação de lombada na rua Riachuelo, próximo ao CETAM.
Justificativa:

Moradores solicitam a este vereador a instalação de lombada próximo ao CETAM, devido ao grande fluxo de veículos. Muitas vezes os motoristas não respeitam o limite de velocidade, colocando a vida de pessoas em risco de morte.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-